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SUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 316 

Offentligt



 

Side 2 af 3 

Spørgsmål 

Ministeren oplyste under samrådet om brud på tobakskonventionen mv. afholdt den 12. 

december 2012 i Sundheds- og Ældreudvalget, jf. samrådsspm. O-Q, at han har afholdt 

”hilse-på”møde med repræsentanter fra Tobaksindustrien. Ministeren bedes oplyse, hvor 

mange ”hilse-på”-møder ministeren har haft med repræsentanter fra tobaksindustrien, 

hvem der har taget initiativ til møderne og deltagerkredsen på disse møder. Desuden be-

des ministeren oplyse, om der forelå en dagsorden til brug for disse møder og i bekræf-

tende fald oversende denne til udvalget. Ministeren bedes endvidere oplyse, om der under 

møderne blev drøftet andre emner og sager, end hvad der måtte fremgå af dagsorden. 

 

Svar 

Det skal indledningsvist bemærkes, at jeg tidligere har redegjort for de henvendelser, som 

Skatteministeriets departement har modtaget fra repræsentanter fra tobaksindustrien i pe-

rioden 18. juni 2015 til 9. maj 2018, jf. mit svar på SUU alm. del spm. 970 og 1185 

(2018/19). Jeg har endvidere oversendt al skriftlig korrespondance, der knytter sig til en 

række af henvendelserne, jf. SUU alm. del spm. 1186. 

 

Som det også fremgår af min besvarelse af SUU alm. del spm. 970, bilag 1, har jeg i inde-

værende valgperiode afholdt to såkaldte hilse-på-møder med repræsentanter fra tobaksin-

dustrien. Møderne, som blev afholdt hhv. den 20. november 2015 og den 1. december 

2015, fandt sted på initiativ fra interessenterne. 

 

På mødet den 20. november 2015 deltog repræsentanter fra brancheorganisationen To-

baksindustrien og jeg, som skatteminister, og på mødet den 1. december 2015 deltog re-

præsentanter fra et tobaksfirma og jeg, som skatteminister, jf. også min besvarelse af SUU 

alm. del spørgsmål 1185 og 1186, bilag 1b. Oplysningen om hvilket konkret tobaksfirma, 

der står bag henvendelsen den 1. december 2015 om drøftelse af de i tidligere besvarelser 

til udvalget allerede oplyste emner, er som udgangspunkt omfattet af den særlige tavs-

hedspligt, jf. skatteforvaltningslovens § 17, stk. 1. Hvis Sundhedsudvalget mener, at der 

foreligger saglige grunde til videregivelse af tavshedsbelagte oplysninger, er udvalget vel-

kommen til at rette henvendelse igen, jf. også min besvarelse af SUU alm. del spørgsmål 

1185 og 1186. 

 

Fsva. spørgsmålet om der forelå en dagsorden til brug for møderne, kan jeg oplyse, at 

møderne har taget udgangspunkt i de emner, som repræsentanterne fra tobaksindustrien 

ønskede at drøfte, jf. deres henvendelser, som allerede er udleveret til udvalget. 

 

Det skal i den forbindelse bemærkes, at jeg fsva. mødet den 20. november tidligere har 

oplyst, at formålet var ”at redegøre for synspunkter vedrørende beskatning af tobaksprodukter og im-
plementering af det nye tobaksvaredirektiv.” jf. SUU alm. del spm. 970 og 1186. Det skal også 

bemærkes, at jeg har oversendt al skriftlig korrespondance, der knytter sig til henvendel-

sen (af 2. juli 2015), der gav anledning til mødet, jf. min besvarelse af SUU alm. del spm. 

1186. 

 



 

Side 3 af 3 

Fsva. mødet den 1. december 2015 skal det bemærkes, at jeg tidligere har oplyst, at for-

målet med mødet var ”at drøfte beskatning og kvalificering af nye tobaksprodukter i lyset af det nye 

tobaksdirektiv (direktiv 2014/40/EU)”, jf. min besvarelse af SUU alm. del spm. 970, bilag 1, 

og 1186, bilag 1b. 

 

Det eneste yderligere materiale, der foreligger til disse møder, er Skatteministeriets brie-

fingmateriale, som er udarbejdet som led i den interne ministerrådgivning, som jeg som 

skatteminister har modtaget. Disse briefinger er udformet som kommenterede dagsorde-

ner, hvor der med udgangspunkt i tobaksrepræsentanternes henvendelser, gives en kort 

orientering om emnet. Idet der er tale om intern ministerrådgivning, er dette materiale 

ikke omfattet af aktindsigt. 

 

Der er således ikke yderligere materiale, jeg kan oversende til udvalget. 
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